
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 537/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εκτέλεσης με αυτεπιστασία του Υποέργου: «Επείγουσες εργασίες 
αντιμετώπισης πυρκαγιών και θεομηνιών στην Π.Ε. Έβρου» . 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2597/17-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8),  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός  ημερήσιας διάταξης. 
    
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μποταΐτης Σωτήρης και 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 537: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η- 6345/23-7-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη : 
Τον Ν.3852/10 (πρόγραμμα Καλλικράτης ) 
Το Π.Δ. 144/10 Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ 
Τον Ν.3669/8 Κώδικας της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων 
Το άρθρο 79 του ανωτέρω νόμου περί εκτέλεσης εργασιών με αυτεπιστασία σύμφωνα με το οποίο η 
προϊσταμένη αρχή εγκρίνει την εκτέλεση των εργασιών με αυτεπιστασία   
Το Π.Δ. 7 του 2013 περί καθορισμού  οργάνων που αποφαίνονται η γνωμοδοτούν  για έργα και μελέτες 
των Περιφερειών 
Το γεγονός ότι, την δεδομένη χρονική στιγμή υφίσταται εκδήλωση πυρκαγιάς στο νησί της Σαμοθράκης και 
γενικότερα βρισκόμαστε εν μέσω θερινής  περιόδου και προκειμένου να αντιμετωπίσουμε τέτοιου είδους 
περιστατικά και θεομηνίες, εκτός από τον μηχανολογικό εξοπλισμό που διαθέτει η Περιφέρεια απαιτούνται 
και μισθώσεις άλλων ιδιωτικών μηχανημάτων 
 
     Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εκτέλεσης του Υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αντιμετώπισης πυρκαγιών και θεομηνιών 
στην Π.Ε. Έβρου» με αυτεπιστασία, σύμφωνα με το άρθρο 79 του Ν.3669/8. 
  
 

ΑΔΑ: 7Τ6Ε7ΛΒ-ΜΛ9



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εκτέλεση του Υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αντιμετώπισης πυρκαγιών και θεομηνιών 
στην Π.Ε. Έβρου», με αυτεπιστασία σύμφωνα με το άρθρο 79 του Ν.3669/8. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  537/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ            
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Τ6Ε7ΛΒ-ΜΛ9


		2015-07-30T13:15:07+0300
	Athens




